
3,296,987

591,719

412,486

329,210

433,482

243,906

381,443

47,007

68,745

67,016

157,097

68,030

70,107

58,610

114,229

39,362

50,716

9,197

47,379

53,390

35,023

17,269

1,564

68,059

8,838

10,057

5,266

10,839

4,539

8,993

673

893

1,253

2,501

1,188

2,276

765

3,299

1,919

1,724

266

1,128

851

704

67

20

163,437

26,918

15,873

13,972

22,318

9,778

22,581

2,257

1,787

2,152

15,114

2,122

3,845

2,875

11,086

2,984

2,844

467

1,512

1,355

894

660

43

116,631

19,572

10,628

10,019

16,546

6,640

15,607

1,705

1,182

1,510

11,167

1,606

2,866

2,133

7,731

2,096

2,026

329

1,086

1,033

620

502

27

46,806

7,346

5,245

3,953

5,772

3,138

6,974

552

605

642

3,947

516

979

742

3,355

888

818

138

426

322

274

158

16

224,244

33,415

21,005

19,269

26,801

18,405

28,620

4,212

4,801

6,128

13,307

5,890

6,896

5,949

9,666

3,378

5,297

829

3,530

3,164

2,774

844

64

92,132

13,029

9,305

7,208

11,158

7,754

11,314

1,768

2,019

2,696

5,510

2,399

3,067

2,394

4,232

1,413

2,256

350

1,444

1,382

1,092

315

27

73,047

10,912

6,700

6,394

8,696

5,715

9,830

1,330

1,580

1,998

4,515

1,968

2,150

1,978

3,171

955

1,595

271

1,115

974

933

253

14

59,065

9,474

5,000

5,667

6,947

4,936

7,476

1,114

1,202

1,434

3,282

1,523

1,679

1,577

2,263

1,010

1,446

208

971

808

749

276

23

2,841,247

522,548

365,551

290,703

373,524

211,184

321,249

39,865

61,264

57,483

126,175

58,830

57,090

49,021

90,178

31,081

40,851

7,635

41,209

48,020

30,651

15,698

1,437

 總　　　　　計

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國108年 9月

 本局國民年金組。

     3.本表身分別之「一般身分」係指國民年金法第12條第4款規定之其餘被保險人。
 　　  第二目係指家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費2倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。
 　　2.第一目係指國民年金法第12條規定，家庭總收入平均分配全家人口，每人每月未達當年度最低生活費1.5倍，且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者；
 註：1.本表被保險人數係指當月納保人數，地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 中華民國108年12月13日

 國民年金被保險人數－按身分別及地區分

 單位：人

身 分 別
 合　　計 低收入戶

所得未達一定標準者  身　　心　　障　　礙　　者
一般身分 (註3)

地 區 別  小　　計 第一目 (註2) 第二目 (註2)  小　　計 重度以上  中　　度  輕　　度

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


