國民年金被保險人數-按身分別及地區分

中華民國108年 9月 單位:人

$\overline{}$	身分別		A 1	10 V	所得未達一定標準者			身 心 障 礙 者				to 6 0 (1) 0
地區別		合 計	低收入戶	小 計	第一目(註2)	第二目(註2)	小 計	重度以上	中 度	輕度	一般身分(註3)	
總		計	3,296,987	68,059	163,437	116,631	46,806	224,244	92,132	73,047	59,065	2,841,247
新	北	市	591,719	8,838	26,918	19,572	7,346	33,415	13,029	10,912	9,474	522,548
臺	北	市	412,486	10,057	15,873	10,628	5,245	21,005	9,305	6,700	5,000	365,551
桃	園	市	329,210	5,266	13,972	10,019	3,953	19,269	7,208	6,394	5,667	290,703
臺	中	市	433,482	10,839	22,318	16,546	5,772	26,801	11,158	8,696	6,947	373,524
臺	南	市	243,906	4,539	9,778	6,640	3,138	18,405	7,754	5,715	4,936	211,184
高	雄	市	381,443	8,993	22,581	15,607	6,974	28,620	11,314	9,830	7,476	321,249
宜	蘭	縣	47,007	673	2,257	1,705	552	4,212	1,768	1,330	1,114	39,865
新	竹	縣	68,745	893	1,787	1,182	605	4,801	2,019	1,580	1,202	61,264
苗	栗	縣	67,016	1,253	2,152	1,510	642	6,128	2,696	1,998	1,434	57,483
彰	化	縣	157,097	2,501	15,114	11,167	3,947	13,307	5,510	4,515	3,282	126,175
南	投	縣	68,030	1,188	2,122	1,606	516	5,890	2,399	1,968	1,523	58,830
雲	林	縣	70,107	2,276	3,845	2,866	979	6,896	3,067	2,150	1,679	57,090
嘉	義	縣	58,610	765	2,875	2,133	742	5,949	2,394	1,978	1,577	49,021
屛	東	縣	114,229	3,299	11,086	7,731	3,355	9,666	4,232	3,171	2,263	90,178
室	東	縣	39,362	1,919	2,984	2,096	888	3,378	1,413	955	1,010	31,081
花	蓮	縣	50,716	1,724	2,844	2,026	818	5,297	2,256	1,595	1,446	40,851
澎	湖	縣	9,197	266	467	329	138	829	350	271	208	7,635
基	隆	市	47,379	1,128	1,512	1,086	426	3,530	1,444	1,115	971	41,209
新	竹	市	53,390	851	1,355	1,033	322	3,164	1,382	974	808	48,020
嘉	義	市	35,023	704	894	620	274	2,774	1,092	933	749	30,651
金	門	縣	17,269	67	660	502	158	844	315	253	276	15,698
連	江	縣	1,564	20	43	27	16	64	27	14	23	1,437

填表 審核 業務主管人員 機關首長 主辦統計人員

資料來源:本局國民年金組。

中華民國108年12月13日 編製

註:1.本表被保險人數係指當月納保人數,地區別依被保險人戶籍所在縣市統計。 2.第一目係指國民年金法第12條規定,家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費1.5倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1倍者; 第二目係指家庭總收入平均分配全家人口,每人每月未達當年度最低生活費2倍,且未超過台灣地區平均每人每月消費支出之1.5倍者。 3.本表身分別之「一般身分」係指國民年金法第12條第4款規定之其餘被保險人。